
KAUNO REGIONO PLĖTROS TARYBA 

 

KAUNO REGIONO PLĖTROS TARYBOS KOLEGIJOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2023-09-07 Nr. 6TP-8 

Kaunas 

 

Kauno regiono plėtros tarybos kolegijos (toliau – Kolegija) posėdis (toliau – posėdis) žodinės 

procedūros tvarka įvyko 2023 m. rugsėjo 6 d. 10.00–12:30 val. Kėdainių rajono savivaldybės tarybos 

posėdžių salėje (J. Basanavičiaus g. 36, Kėdainiai). 

Posėdžio pirmininkai – Birštono savivaldybės merė Nijolė Dirginčienė ir Kauno rajono 

savivaldybės meras Valerijus Makūnas (pirmininkavęs ketvirtajam darbotvarkės klausimui). 

Posėdžio sekretorė – Inga Kupcikevičiūtė, Kauno regiono plėtros tarybos administracijos 

(toliau – administracija) vyriausioji specialistė. 

Dalyvavo 18 iš 24 Kolegijos narių. Kvorumas yra. 

Dalyvavo: 

Kolegijos nariai: 

1. Violeta Boreikienė, Kauno rajono savivaldybės tarybos narė; 

2. Šarūnas Čėsna, Kaišiadorių rajono savivaldybės meras; 

3. Nijolė Dirginčienė, Birštono savivaldybės merė; 

4. Saulius Grinkevičius, Kėdainių rajono savivaldybės tarybos narys; 

5. Gintaras Gružauskas, Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos narys; 

6. Edmundas Jonyla, Raseinių rajono savivaldybės tarybos narys; 

7. Rimantas Lekavičius, Kauno miesto savivaldybės tarybos narys; 

8. Regina Lukoševičienė, Kauno rajono savivaldybės tarybos narė; 

9. Valerijus Makūnas, Kauno rajono savivaldybės meras; 

10. Arvydas Nekrošius, Raseinių rajono savivaldybės meras; 

11. Valentinas Vincas Revuckas, Birštono savivaldybės tarybos narys; 

12. Darius Razmislevičius, Kauno miesto savivaldybės tarybos narys; 

13. Kazimieras Rimeikis, Kauno miesto savivaldybės tarybos narys; 

14. Nerijus Šalūga, Jonavos rajono savivaldybės tarybos narys; 

15. Valentinas Tamulis, Kėdainių rajono savivaldybės meras; 

16. Alvydas Vaicekauskas, Prienų rajono savivaldybės meras; 

17. Ingrida Visockienė, Kauno miesto savivaldybės tarybos narė; 

18. Rima Zablackienė, Prienų rajono savivaldybės tarybos narė; 



2 

 

Kolegijos partnerių grupės nariai: 

19. Eduardas Jasas, Asociacijos „Investors` Forum“ atstovas; 

20. Eglė Juozapavičienė, Nacionalinės bendruomeninių organizacijų tarybos atstovė; 

21. Reda Stankevičienė, Lietuvos pramoninkų konfederacijos atstovė; 

Administracijos darbuotojai: 

22. Džesika Bernotaitė, administracijos vyriausioji specialistė; 

23. Rasa Daraškevičienė, administracijos ekspertė; 

24. Eglė Dekšnienė, administracijos vyriausioji specialistė; 

25. Inga Kupcikevičiūtė, administracijos vyriausioji specialistė; 

26. Simona Stočkienė, administracijos direktorė; 

Svečiai: 

27. Ligita Brazlauskienė, Kauno apskrities Valstybinės mokesčių inspekcijos Kontrolės 

departamento direktorė; 

28. Agnė Domarkienė, AB „Energijos skirstymo operatorius“ (toliau – ESO) Paslaugų tarnybos 

vadovė; 

29. Donatas Dudutis, žemės ūkio viceministras; 

30. Indrė Jurkevičė, Kauno apskrities Valstybinės mokesčių inspekcijos komunikacijos 

specialistė; 

31. Viktorija Kanapinskaitė, Kaišiadorių miesto vietos veiklos grupės (toliau – VVG) 

pirmininkė; 

32. Jonas Oškinis, Kauno miesto Žaliakalnio VVG valdybos pirmininkas; 

33. Ligita Pūrienė, Kaišiadorių miesto VVG valdybos  pirmininkė; 

34. Tomas Simonavičius, ESO atstovas; 

35. Judita Stankienė, Kauno apskrities valstybinės mokesčių inspekcijos viršininkė; 

36. Aura Šalūgienė, Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos Melioracijos, žemės ūkio 

žemės ir infrastruktūros departamento direktorė; 

37. Kristina Vainauskienė, Kėdainių miesto VVG pirmininkė; 

38. Giedrius Žukas, Kauno miesto Žaliakalnio VVG pirmininkas. 

Nedalyvavo: 

1. Jonas Audėjaitis, Kauno miesto savivaldybės tarybos narys; 

2. Irena Marcinkevičienė, Kauno rajono savivaldybės tarybos narė; 

3. Rosvydas Marcinkevičius, Kauno miesto savivaldybės tarybos narys; 

4. Visvaldas Matijošaitis, Kauno miesto savivaldybės meras; 



3 

 

5. Jaunius Ramoška, Kauno miesto savivaldybės tarybos narys; 

6. Mindaugas Sinkevičius, Jonavos rajono savivaldybės meras. 

Kolegijos posėdžio dalyvių sąrašas pridedamas. 

DARBOTVARKĖ: 

Kolegijos posėdžio darbotvarkės tvirtinimas 

1. Dėl Melioracijos fondo steigimo koncepcijos pristatymo. 

2. Dėl AB „Energijos skirstymo operatorius“ ir savivaldybių bendradarbiavimo. 

3. Dėl Kauno apskrities valstybinės mokesčių inspekcijos ir savivaldybių bendradarbiavimo. 

4. Dėl išvadų vietos plėtros strategijų projektams pateikimo. 

5. Dėl Kauno regiono plėtros plano iki 2020 metų pakeitimo. 

6. Dėl įgaliojimų Kauno regiono plėtros tarybos kolegijos pirmininkui suteikimo. 

Kiti klausimai.  

 

Kolegijos sprendimų projektai ir su jais susijusi medžiaga pateikta Kolegijos nariams 

elektroniniu paštu 2023-08-30 (el. laiško kopija pridedama). 

 

SVARSTYTA. Kolegijos posėdžio darbotvarkės tvirtinimas. 

10.00–10.05 val. 

Pranešėja – N. Dirginčienė. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUTARTA. Patvirtinti posėdžio darbotvarkę. 

Penktasis posėdžio darbotvarkės klausimas „Dėl Kauno regiono plėtros plano iki 2020 metų 

pakeitimo“ posėdžio metu nebuvo svarstomas, nes nebuvo Lietuvos Respublikos regioninės plėtros 

įstatyme nustatyto kvorumo sprendimui priimti. N. Dirginčienė pakartotinai atkreipė dėmesį dėl 

Kolegijos narių lankomumo svarbos. 

 

1. PRISTATYTA. Dėl Melioracijos fondo steigimo koncepcijos pristatymo. 

10.05–11.00 val. 

Pranešėjas – D. Dudutis. 

Pasisakė: A. Vaicekauskas, A. Nekrošius, R. Lukoševičienė, A. Šalūgienė, V. Makūnas, Š. 

Čėsna, E. Jonyla, S. Grinkevičius. 

 



4 

 

2. PRISTATYTA. Dėl AB „Energijos skirstymo operatorius“ ir savivaldybių 

bendradarbiavimo. 

11.00–11.30 val.  

Pranešėja – A. Domarkienė. 

Pasisakė: A. Nekrošius, N. Dirginčienė, S. Grinkevičius.  

 

3. PRISTATYTA. Dėl Kauno apskrities valstybinės mokesčių inspekcijos ir savivaldybių 

bendradarbiavimo. 

11.30–11.55 val.  

Pranešėja – J. Stankienė. 

Pasisakė: S. Grinkevičius. 

 

Ketvirtajam posėdžio darbotvarkės klausimui pirmininkavimą perėmė Kolegijos pirmininko 

pavaduotojas Valerijus Makūnas.  

4. SVARSTYTA. Dėl išvadų vietos plėtros strategijų projektams pateikimo. 

11.55–12.20 val. 

Pranešėjai – K. Vainauskienė, L. Pūrienė, G. Žukas, J. Ošinis.  

Pasisakė: K. Rimeikis, N. Dirginčienė, V. Boreikienė. 

Nuspręsta už kiekvieną sprendimo projekto punktą balsuoti atskirai. 

Dėl Kėdainių miesto vietos veiklos grupės 2023–2029 metų vietos plėtros strategijos 

projekto. 

Balsavo: „pritariu“ – 18, „nepritariu“ – 0, „susilaikau“ – 0. 

Dėl Prienų miesto vietos veiklos grupės 2023–2029 metų vietos plėtros strategijos 

projekto. 

Balsavo: „pritariu“ – 18, „nepritariu“ – 0, „susilaikau“ – 0. 

Dėl Kaišiadorių miesto vietos veiklos grupės 2024–2029 metų vietos plėtros strategijos 

projekto. 

Balsavo: „pritariu“ – 18, „nepritariu“ – 0, „susilaikau“ – 0. 

Dėl Kauno miesto Žaliakalnio vietos veiklos grupės 2023–2029 metų vietos plėtros 

strategijos projekto. 

Balsavo: „pritariu“ – 11, „nepritariu“ – 1, „susilaikau“ – 6. 

NUTARTA. Pateikti išvadą, kad Kėdainių miesto 2023–2029 m., Prienų miesto 2023–2029 

m., Kaišiadorių miesto 2024–2029 m. ir Kauno miesto Žaliakalnio 2023–2029 m. vietos plėtros 

strategijų projektai atitinka 2022–2030 m. Kauno regiono plėtros plano tikslus. 

 



5 

 

6. SVARSTYTA. Dėl įgaliojimų Kauno regiono plėtros tarybos kolegijos pirmininkui 

suteikimo. 

12.20–12.25 val. 

Pranešėja – S. Stočkienė. 

Balsavo: „pritariu“ – 17, „nepritariu“ – 0. Kolegijos pirmininkė klausimo svarstyme 

nedalyvavo. 

NUTARTA: Įgalioti Kolegijos pirmininką, jam nesant – Kolegijos pirmininko pavaduotoją, 

savo nuožiūra įgyvendinti administracijos direktoriaus darbdavio įgaliojimus darbo teisės srityje, 

išskyrus administracijos direktoriaus skyrimą ir atleidimą iš pareigų, su administracijos direktoriumi 

sudaromos darbo sutarties sąlygų dėl pareiginės algos koeficiento, darbo funkcijos ir darbo 

apmokėjimo nustatymą, sutikimo davimą administracijos direktoriui būti kito juridinio asmens 

darbuotoju ar organo nariu, nurodymo davimą administracijos direktoriui dirbti poilsio, švenčių 

dienomis ir (ar) viršvalandinį darbą, pasiūlymų Kauno regiono plėtros tarybos visuotiniam dalyvių 

susirinkimui teikimą dėl priemokų ir premijų administracijos direktoriui skyrimo, administracijos 

direktoriaus metinių užduočių ir šių užduočių įvykdymo rodiklių tvirtinimą ir vertinimą. Pripažinti 

netekusiu galios Kolegijos 2021 m. balandžio 22 d. sprendimą Nr. 6KS-11 „Dėl įgaliojimų Kauno 

regiono plėtros tarybos kolegijos pirmininkui suteikimo“ su visais pakeitimais ir papildymais. 

 

Kiti klausimai. 

12.25–12.30 val. 

Bendru sutarimu nutarta kitą Kolegijos posėdį žodinės procedūros tvarka organizuoti 2023 m. 

spalio 26 d. Kauno miesto savivaldybėje.  

 

 

Kolegijos pirmininkė    Nijolė Dirginčienė 

 

 

Kolegijos pirmininko pavaduotojas   Valerijus Makūnas 

 

 

Posėdžio sekretorė                                       Inga Kupcikevičiūtė 


